

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA  
 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016  
 ( PESOS )

ACTIVO		PASIVO Y PATRIMONIO		
<b>CIRCULANTE</b>		<b>5,222,978</b>	<b>A CORTO PLAZO</b>	<b>9,250,701</b>
FONDO FIJO	0		PROVEEDORES	0
BANCOS	5,222,978		ACREEDORES DIVERSOS	8,961,773
DEUDORES DIVERSOS	0		FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS	<u>288,928</u>
ALMACEN	0			
SUBSIDIO AL EMPLEO	<u>0</u>			
<b>NO CIRCULANTE</b>		<b>32,707,945</b>		
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS	<u>32,707,945</u>			
<b>FIJO</b>		<b>36,365,883</b>	<b>PATRIMONIO</b>	<b>71,996,478</b>
BIENES MUEBLES	1,911,919		BIENES MUEBLES E INMUEBLES	36,365,883
BIENES INMUEBLES	<u>34,453,964</u>		RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	7,003
			RESULTADO DEL EJERCICIO	<u>35,623,592</u>
<b>DIFERIDO</b>		<b>6,950,373</b>		
ANTICIPOS	<u>6,950,373</u>			
<b>TOTAL ACTIVO</b>		<b>81,247,179</b>	<b>TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO</b>	<b>81,247,179</b>

DIRECTOR GENERAL

ARQ. ALDO LIMA CARRILLO

ENCARGADA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO Y DE FINANCIAMIENTO

C.P. ROCÍO RAMÍREZ NAVA

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO  
 DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016  
 ( PESOS )

<b>INGRESOS</b>		
<b>DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS ESTATALES</b>		<b>1,726,500</b>
PARTICIPACIONES	1,726,500	
<b>DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES</b>		<b>19,614,643</b>
CONVENIOS	19,614,643	
RAMO XXXIII	0	
<b>PROPIOS</b>		<b>178,430</b>
DERECHOS	0	
PRODUCTOS	16,180	
APROVECHAMIENTOS	162,250	
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>21,519,573</b>
<b>EGRESOS</b>		
<b>GASTO CORRIENTE</b>		<b>1,539,615</b>
SERVICIOS PERSONALES	1,266,370	
GASTO OPERATIVO	273,245	
MATERIALES Y SUMINISTROS	103,843	
SERVICIOS GENERALES	169,402	
<b>TRANSFERENCIAS</b>		<b>9,230,319</b>
<b>INVERSION PUBLICA</b>		<b>25,824,285</b>
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	
OBRA PUBLICA	25,824,285	
<b>TOTAL EGRESOS</b>		<b>36,594,219</b>
<b>DÉFICIT</b>		<b>-15,074,646</b>

DIRECTOR GENERAL

ENCARGADA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO Y DE FINANCIAMIENTO

ARQ. ALDO LIMA CARRILLO

C.P. ROCÍO RAMÍREZ NAVA

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO  
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016  
 ( PESOS )

<b>INGRESOS</b>		
<b>DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS ESTATALES</b>		<b>52,976,800</b>
PARTICIPACIONES	<u>52,976,800</u>	
<b>DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES</b>		<b>38,968,365</b>
CONVENIOS	38,968,365	
RAMO XXXIII	<u>0</u>	
<b>PROPIOS</b>		<b>1,052,972</b>
DERECHOS	30,000	
PRODUCTOS	44,766	
APROVECHAMIENTOS	<u>978,206</u>	
<b>TOTAL INGRESOS</b>		<b>92,998,137</b>
<b>EGRESOS</b>		
<b>GASTO CORRIENTE</b>		<b>4,828,660</b>
SERVICIOS PERSONALES	3,841,028	
GASTO OPERATIVO	<u>987,632</u>	
MATERIALES Y SUMINISTROS	377,438	
SERVICIOS GENERALES	<u>610,194</u>	
<b>TRANSFERENCIAS</b>		<b>26,721,600</b>
<b>INVERSION PUBLICA</b>		<b>25,824,285</b>
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	
OBRA PUBLICA	<u>25,824,285</u>	
<b>TOTAL EGRESOS</b>		<b>57,374,545</b>
<b>SUPERÁVIT</b>		<b>35,623,592</b>

DIRECTOR GENERAL

ARQ. ALDO LIMA CARRILLO

ENCARGADA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO Y DE FINANCIAMIENTO

C.P. ROCÍO RAMÍREZ NAVA

**ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE INGRESOS  
 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016**

NO DE LA CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	PRONOSTICO ANUAL (A)	MODIFICACIONES		PRONOSTICO MODIFICADO D= A+B+C	PRONOSTICO DEL TRIMESTRE (E)	INGRESOS DEL TRIMESTRE (F)	INGRESOS ACUMULADOS (G)	DIFERENCIA H = D-G
			AUMENTO (B)	DISMINUCION (C)					
	<b>TRANSFERENCIAS ESTATALES</b>	<b>19,566,000</b>	<b>33,410,800</b>	<b>0</b>	<b>52,976,800</b>	<b>1,726,500</b>	<b>1,726,500</b>	<b>52,976,800</b>	<b>0</b>
	PARTICIPACIONES	19,566,000	33,410,800	0	52,976,800	1,726,500	1,726,500	52,976,800	0
	<b>TRASFERENCIAS FEDERALES</b>	<b>0</b>	<b>54,374,070</b>	<b>0</b>	<b>54,374,070</b>	<b>19,614,643</b>	<b>19,614,643</b>	<b>38,968,365</b>	<b>15,405,705</b>
	CONVENIOS	0	54,374,070	0	54,374,070	19,614,643	19,614,643	38,968,365	15,405,705
	RAMO XXXIII	0	0	0	0	0	0	0	0
	<b>PROPIOS</b>	<b>721,700</b>	<b>331,272</b>	<b>0</b>	<b>1,052,972</b>	<b>0</b>	<b>178,430</b>	<b>1,052,972</b>	<b>0</b>
	DERECHOS	0	30,000		30,000	0	0	30,000	0
	PRODUCTOS	0	44,766	0	44,766	0	16,180	44,766	0
	APROVECHAMIENTOS	721,700	256,506	0	978,206	0	162,250	978,206	0
	<b>TOTAL</b>	<b>20,287,700</b>	<b>88,116,142</b>	<b>0</b>	<b>108,403,842</b>	<b>21,341,143</b>	<b>21,519,573</b>	<b>92,998,137</b>	<b>15,405,705</b>

### ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE EGRESOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CAPITULO	NO DE LA CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	PRESUPUESTO ANUAL AUTORIZADO (A)	MODIFICACIONES		PRESUPUESTO MODIFICADO D= A+B-C	PROGRAMADO TRIMESTRAL (E)	EJERCIDO TRIMESTRAL (F)	EJERCIDO ACUMULADO (G)	SALDO POR EJERCER H = D-G
				AUMENTO (B)	DISMINUCION (C)					
<b>1000</b>		<b>SERVICIOS PERSONALES</b>	<b>4,235,300</b>	<b>0</b>	<b>394,272</b>	<b>3,841,028</b>	<b>575,000</b>	<b>1,266,370</b>	<b>3,841,028</b>	<b>0</b>
	1131	SUELDOS A FUNCIONARIOS	677,600		131,614	545,986	112,000	116,215	545,986	0
	1132	SUELDOS AL PERSONAL	1,004,400		12,193	992,207	166,000	249,587	992,207	0
	1321	PRIMA VACACIONAL A FUNCIONARIOS	67,900		13,114	54,786	0	26,095	54,786	0
	1322	PRIMA VACACIONAL AL PERSONAL	50,200			50,200	0	25,111	50,221	-21
	1326	GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO A FUNCIONARIOS	150,500			150,500	0	145,375	145,375	5,125
	1327	GRATIFICACIÓN FIN DE AÑO AL PERSONAL	111,600			111,600	0	124,387	124,387	-12,787
	1341	COMPENSACIÓN Y OTRAS PRESTACIONES	903,200		68,987	834,213	150,000	225,152	828,950	5,263
	1342	COMPENSACIONES AL PERSONAL	467,500		126,707	340,793	20,000	255,215	340,793	0
	1411	APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	187,800		13,137	174,663	26,000	0	126,871	47,792
	1442	CUOTAS SEGURO DE VIDA AL PERSONAL	97,800			97,800	16,000	0	103,692	-5,892
						0				0
	154J	SERVICIO MÉDICO A FUNCIONARIOS	50,400			50,400	8,000	12,368	132,482	-82,082
	154K	SERVICIO MEDICO AL PERSONAL	92,400		17,516	74,884	15,000	5,008	51,538	23,346
	1591	CUOTAS DESPENSA A FUNCIONARIOS	132,000		11,004	120,996	22,000	21,725	104,100	16,896
	1592	CUOTAS DESPENSA AL PERSONAL	242,000			242,000	40,000	60,132	239,640	2,360
<b>2000</b>		<b>MATERIALES Y SUMINISTROS</b>	<b>415,200</b>	<b>0</b>	<b>37,762</b>	<b>377,438</b>	<b>40,900</b>	<b>103,843</b>	<b>377,438</b>	<b>0</b>
	2111	MATERIALES ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICIN	24,000			24,000	4,000	5,998	24,000	0
	2121	MATERIALES Y ÚTILES DE IMPRESIÓN Y REPRODUCC	6,000			6,000	1,000	0	4,496	1,504
		MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE								
		TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN	62,400			62,400	10,400	16,050	62,400	0
	2151	MATERIAL IMPRESO E INFORMACIÓN DIGITAL	4,000			4,000	0	1,344	5,413	-1,413
	2161	MATERIAL DE LIMPIEZA	9,000			9,000	1,500	1,510	8,994	6
	2211	PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS	42,000			42,000	4,000	23,139	43,282	-1,282
	2231	UTENSILIOS PARA SERVICIOS DE ALIMENTACIÓN	1,000			1,000	0	0	997	3
	2461	MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO	5,000			5,000	0	0	4,955	45
	2531	MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	2,000			2,000	0	0	1,991	9
	2611	COMBUSTIBLE, LUBRICANTES Y ADITIVOS	184,000		35,762	148,238	20,000	31,560	142,210	6,028
	2711	VESTUARIO Y UNIFORMES	20,000		2,000	18,000		0	17,825	175
	2911	HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MEN	1,000			1,000		0	975	25
		REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE								
		MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN,								
		EDUCACIONAL Y RECREATIVO	6,000			6,000		4,510	5,999	1
	2941	EQUIPO DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍAS DE LA	7,000			7,000	0	0	6,902	98
		INFORMACIÓN								
		REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE								
		EQUIPO DE TRANSPORTE	41,800			41,800		19,732	46,999	-5,199
<b>3000</b>		<b>SERVICIOS GENERALES</b>	<b>701,500</b>	<b>48,931</b>	<b>140,388</b>	<b>610,043</b>	<b>78,100</b>	<b>169,403</b>	<b>610,194</b>	<b>-151</b>
	3111	ENERGÍA ELECTRICA	24,000		4,000	20,000	3,500	3,682	19,459	541
	3131	AGUA	3,600			3,600	600	750	3,000	600
	3141	TELEFONÍA TRADICIONAL	43,500		4,000	39,500	7,000	8,514	34,887	4,613
	3151	TELEFONÍA CELULAR	2,400			2,400	400	100	1,200	1,200
	3181	SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS	4,800			4,800	800	2,353	7,004	-2,204
	3221	ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS	279,800			279,800	46,600	69,944	279,777	23
	3271	ARRENDAMIENTO DE ITANGIBLES	5,000		5,000	0	0	0	0	0
	3411	SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALI	36,000	48,931	43,074	41,857	6,000	16,181	45,011	-3,154
	3451	SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES	57,000		3,000	54,000	0	0	53,785	215

#### ESTADO DEL EJERCICIO PRESUPUESTARIO DE EGRESOS AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016

CAPITULO	NO DE LA CUENTA	NOMBRE DE LA CUENTA	PRESUPUESTO ANUAL AUTORIZADO (A)	MODIFICACIONES		PRESUPUESTO MODIFICADO D= A+B-C	PROGRAMADO TRIMESTRAL (E)	EJERCIDO TRIMESTRAL (F)	EJERCIDO ACUMULADO (G)	SALDO POR EJERCER H = D-G
				AUMENTO (B)	DISMINUCION (C)					
	3521	INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN	3,000			3,000	0	0	3,696	-696
	3551	REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE	47,700		7,614	40,086	0	20,125	32,147	7,939
	3611	DIFUSIÓN POR RADIO, TV Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES SOBRE PROGRAMAS GUBERNAMENTALES	5,000			5,000	0	1,214	4,999	1
	3721	PASAJES TERRESTRES	1,200			1,200	200	267	937	263
	3751	VIATICOS EN EL PAÍS	6,000			6,000	1,000	1,886	3,976	2,024
	3821	GASTOS DE ORDEN SOCIAL						15,909	15,909	-15,909
	3921	IMPUESTOS Y DERECHOS	109,500		73,700	35,800	2,000	3,544	33,341	2,459
	3981	IMPUESTO SOBRE NOMINA Y OTROS QUE DERIVEN DE UNA RELACIÓN LABORAL	73,000			73,000	10,000	24,934	71,066	1,934
						0				
<b>4000</b>		<b>TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS</b>	<b>14,935,700</b>	<b>21,444,913</b>	<b>9,659,013</b>	<b>26,721,600</b>	<b>0</b>	<b>9,230,319</b>	<b>26,721,600</b>	<b>0</b>
	4361	OTROS SUBSIDIOS	14,935,700	11,920,843	9,509,013	17,347,530	0	5,559,971	17,347,530	0
	4361	PROGRAMA CONSOLIDACIÓN DE RESERVAS		3,600,000	150,000	3,450,000		0	3,450,000	0
	4361	COMISION NACIONAL DE VIVIENDA		5,924,070		5,924,070		3,670,348	5,924,070	0
<b>6000</b>		<b>OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS</b>	<b>0</b>	<b>77,009,167</b>	<b>155,434</b>	<b>76,853,733</b>	<b>0</b>	<b>25,824,285</b>	<b>25,824,285</b>	<b>51,029,448</b>
	6212	CONSTRUCCION NUEVA PARA EDIFICACION HABITACION		3,246,758	0	3,246,758		1,402,000	1,402,000	1,844,758
	6213	AMPLIACIÓN, REHABILITACIÓN DE CONSTRUCCIONES HABITACIONALES.	0	6,262,409	0	6,262,409	0	1,551,428	1,551,428	4,710,981
	6213	PROGRAMA INFRAESTRUCTURA 2016		67,500,000	155434	67,344,566	0	22,870,857	22,870,857	44,473,709
<b>TOTAL</b>			<b>20,287,700</b>	<b>98,503,011</b>	<b>10,386,869</b>	<b>108,403,842</b>	<b>694,000</b>	<b>36,594,220</b>	<b>57,374,545</b>	<b>51,029,297</b>

**ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO  
DEL 01 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016  
( PESOS )**

ORIGEN		APLICACIÓN	
DERIVADOS DE TRANFERENCIAS ESTATALES	1,726,500	GASTO CORRIENTE	1,539,615
PARTICIPACIONES	1,726,500	SERVICIOS PERSONALES	1,266,370
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES	19,614,643	GASTO OPERATIVO	273,245
CONVENIOS	19,614,643	MATERIALES Y SUMINISTROS	103,843
PROPIOS	178,430	SERVICIOS GENERALES	169,402
DERECHOS	0	TRANSFERENCIAS	9,230,319
PRODUCTOS	16,180	INVERSION PUBLICA	25,824,285
APROVECHAMIENTOS	162,250	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0
		OBRA PUBLICA	25,824,285
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>21,519,573</b>	<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>36,594,219</b>
OTROS ORIGENES	21,182,209	OTRAS APLICACIONES	23,744,513
ANTICIPO A PROVEEDORES	11,973,516	CONSTRUCCION EN PROCESO	23,718,569
ACREEDORES DIVERSOS	8,961,773.00	RESULTADO DEL EJERCICIO ANTERIORES	25,944
FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS	246,920.00		
<b>TOTAL ORIGENES</b>	<b>42,701,782</b>	<b>TOTAL APLICACIONES</b>	<b>60,338,732</b>
DISPONIBLE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2016	22,859,928	DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE 2016	5,222,978
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>65,561,710</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>65,561,710</b>

DIRECTOR GENERAL  
ARQ. ALDO LIMA CARRILLO

ENCARGADA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO Y DE FINANCIAMIENTO  
C.P. ROCÍO RAMÍREZ NAVA

ESTADO DE ORIGEN Y APLICACIÓN DE RECURSOS POR EL PERIODO COMPRENDIDO  
 DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016  
 ( PESOS )

ORIGEN		APLICACIÓN	
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS ESTATALES	52,976,800	GASTO CORRIENTE	4,828,660
PARTICIPACIONES	52,976,800	SERVICIOS PERSONALES	3,841,028
DERIVADOS DE TRANSFERENCIAS FEDERALES	38,968,365	GASTO OPERATIVO	987,632
CONVENIOS	38,968,365	MATERIALES Y SUMINISTROS	377,438
RAMO XXXIII	0	SERVICIOS GENERALES	610,194
PROPIOS	1,052,972	TRANSFERENCIAS	26,721,600
DERECHOS	30,000	INVERSION PUBLICA	25,824,285
PRODUCTOS	44,766	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0
APROVECHAMIENTOS	978,206	OBRA PUBLICA	25,824,285
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>92,998,137</b>	<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>57,374,545</b>
OTROS ORIGENES	10,497,521	OTRAS APLICACIONES	42,411,459
BIENES MUEBLES	7,366	BIENES MUEBLES E INMUEBLES	1,282,820
BIENES INMUEBLES	1,275,454	ANTICIPOS	6,940,373
ACREEDORES DIVERSOS	8,925,773	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	1,480,321
FONDO EN ADMON A CTA DE 3EROS	288,928	CONSTRUCCIONES EN PROCESO	32,707,945
<b>TOTAL ORIGENES</b>	<b>103,495,658</b>	<b>TOTAL APLICACIONES</b>	<b>99,786,004</b>
DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015	1,513,324	DISPONIBLE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016	5,222,978
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>105,008,982</b>	<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>105,008,982</b>

DIRECTOR GENERAL

ARQ. ALDO LIMA CARRILLO

ENCARGADA DEL DEPTO. ADMINISTRATIVO Y DE FINANCIAMIENTO

C.P. ROCÍO RAMÍREZ NAVA



**BALANZA DE COMPROBACION**  
**DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2016**  
 ( PESOS )

	SALDO ANTERIOR	MOVIMIENTOS ACUMULADOS		SALDO ACTUAL
		DEBE	HABER	
<b>ACTIVO</b>				
FONDO FIJO	5,000	0	5,000	0
BANCOS	22,854,928	24,948,040	42,579,990	5,222,978
DEUDORES DIVERSOS	0	0	0	0
ALMACEN	0	8,000	8,000	0
SUBSIDIO AL EMPLEO	0	87	87	0
<b>ACTIVO CIRCULANTE</b>	<b>22,859,928</b>	<b>24,956,127</b>	<b>42,593,077</b>	<b>5,222,978</b>
BIENES MUEBLES	1,911,919	0	0	1,911,919
BIENES INMUEBLES	34,453,964	0	0	34,453,964
<b>ACTIVO NO CIRCULANTE</b>	<b>8,989,376</b>	<b>49,608,393</b>	<b>25,889,824</b>	<b>32,707,945</b>
CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROF	8,989,376	49,608,393	25,889,824	32,707,945
<b>ACTIVO FIJO</b>	<b>45,355,259</b>	<b>49,608,393</b>	<b>25,889,824</b>	<b>69,073,828</b>
ANTICIPOS	18,923,889	1,090,869	13,064,385	6,950,373
<b>ACTIVO DIFERIDO</b>	<b>18,923,889</b>	<b>1,090,869</b>	<b>13,064,385</b>	<b>6,950,373</b>
<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>87,139,076</b>	<b>75,655,389</b>	<b>81,547,286</b>	<b>81,247,179</b>
<b>PASIVO</b>				
PROVEEDORES	0	0	0	0
ACREEDORES DIVERSOS	0	30,345,771	39,307,544	8,961,773
FONDO EN ADMON A CTA DE 3ROS	42,008	226,131	473,051	288,928
<b>PASIVO CORTO PLAZO</b>	<b>42,008</b>	<b>30,571,902</b>	<b>39,780,595</b>	<b>9,250,701</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>42,008</b>	<b>30,571,902</b>	<b>39,780,595</b>	<b>9,250,701</b>
<b>PATRIMONIO</b>				
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	36,365,883	0	0	36,365,883
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	32,947	25,944	0	7,003
<b>TOTAL PATRIMONIO</b>	<b>36,398,830</b>	<b>25,944</b>	<b>0</b>	<b>36,372,886</b>
<b>INGRESOS</b>				
PARTICIPACIONES	51,250,300	0	1,726,500	52,976,800
CONVENIOS	19,353,722	150,000	19,764,643	38,968,365
RAMO XXXIII	0	0	0	0
DERECHOS	30,000	0	0	30,000
PRODUCTOS	28,586	0	16,180	44,766
APROVECHAMIENTOS	815,956	0	162,250	978,206
<b>TOTAL INGRESOS</b>	<b>71,478,564</b>	<b>150,000</b>	<b>21,669,573</b>	<b>92,998,137</b>
<b>EGRESOS</b>				
SERVICIOS PERSONALES	2,574,658	1,266,370	0	3,841,028
MATERIALES Y SUMINISTROS	273,595	103,843	0	377,438
SERVICIOS GENERALES	440,792	169,402	0	610,194
TRANSFERENCIAS	17,491,281	9,382,119	151,800	26,721,600
BIENES MUEBLES E INMUEBLES	0	0	0	0
OBRA PÚBLICA	0	25,857,055	32,770	25,824,285
<b>TOTAL EGRESOS</b>	<b>20,780,326</b>	<b>36,778,789</b>	<b>184,570</b>	<b>57,374,545</b>
<b>SALDO DEUDOR</b>	<b>107,919,402</b>	<b>143,182,024</b>		<b>138,621,724</b>
<b>SALDO ACREEDOR</b>	<b>107,919,402</b>		<b>143,182,024</b>	<b>138,621,724</b>